

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Progetto Esecutivo Lavori di Compartimentazione REI/EI ed altre Opere Minori, Padiglioni "A"; "B"; "C"; "D"; "E"; "8"; "F" ; Loc. Tec. - Presidio Ospedaliero "V. Cervello" - Sede Operativa, Via Trabucco, n. 180 - 90146 Palermo

COMMITTENTE: Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello - Sede Legale, Viale Strasburgo 233 - Palermo

Data, 08/08/2014

IL TECNICO
Dott. Ing. Nicola Cipolla

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 AP.AMC_A1	Adeguamento Montacarichi n. 1 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*0,5*6+6) h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*0,5*6+6) h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 (qt=0,2*6) h (E) [EP.PSR1] Porta Saliscendi REI 60/120 Dimensioni idonee a contornare l ... cadauno (E) [PE.PanelSL25] Lastra in Calcio Silicato idrato, rinforzato con fibre ed ad ... (qt=(2+2)*0,2+1,5*0,25+1,1*0,05) mq (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idoneo ... (qt=0,3*6) kg (L) Bancalotto inferiore di battuta porta saliscendi a corpo (L) Aerazione diretta vano corsa / locale macchine verso l'esterno (copertura) tramite camino inox comignolo e rete anti insetto (sez. >= 0,10mq) fociante in copertura a corpo (L) Materiale edile e specifico per controsoffitti come esistente a corpo (L) idropittura per posa in ambienti sanitari a corpo (L) Pulizia e disinfezione a corpo (L) Accessori e componenti elettrici per adeguamenti comandi ascensori a corpo (L) Oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo				
		30,00	21,78	653,40	MDO
		30,00	24,19	725,70	MDO
		1,20	73,40	88,08	NL
		6,00	1'198,00	7'188,00	
		1,23	57,87	71,18	
		1,80	11,60	20,88	
		6,00	45,00	270,00	
		1,00	680,00	680,00	
		6,00	120,00	720,00	
		6,00	15,00	90,00	
		1,00	50,00	50,00	
		6,00	25,00	150,00	
		1,00	10,00	10,00	
	Sommano euro			10'717,24	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			187,55	
	Sommano euro			10'904,79	
	Spese Generali 13,64% euro			1'487,41	
	Sommano euro			12'392,20	
	Utili Impresa 10% euro			1'239,22	
	T O T A L E euro / a corpo			13'631,42	
Nr. 2 AP.APR_0	Fornitura e installazione di Sistema Codifica Carte programmate (RFID Card 125Khz), Compreso: programmazione RFID card 125khz; connessione a PC (non fornito); Software compatibile ... o altro occorre per dare l'installazione compatibile con quanto previsto in progetto e finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.APRP1] Programmatore di Carte plastiche Contactless CARD RFID "MIFA ... cadauno (L) Carta plastica contactless RFID "MIFARE" 1 K (pr=36,00/50) cadauno				
		3,00	24,19	72,57	MDO
		1,00	95,00	95,00	
		50,00	0,72	36,00	
	Sommano euro			203,57	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			3,56	
	Sommano euro			207,13	
	Spese Generali 13,64% euro			28,25	
	Sommano euro			235,38	
	Utili Impresa 10% euro			23,54	
	T O T A L E euro / cadauno			258,92	
Nr. 3 AP.APR_1	Fornitura e Posa di Sistema Apriporta costituito da: Tastiera antivandalo numerica con abbinato lettore di prossimità per carte programmate (RFID Card 125Khz) ; Elettroserratura ; ... troserrature; conduttori; tubazioni; cassette e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.APRT1] Tastiera apriporta antivandalo da parete con integrato lett ... cadauno (E) [PE.APRS1] Serratura ad apertura elettrica per porte REI / Metalliche / ... cadauno (E) [PE.APRA1] Alimentatore per elettroserrature 220V 50Hz / 12Vcc, compati ... cadauno (L) Carta plastica contactless RFID "MIFARE" 1 K con identificazione di accesso e serigrafia di riconoscimento cadauno				
		2,00	21,78	43,56	MDO
		2,00	24,19	48,38	MDO
		1,00	95,00	95,00	
		1,00	128,00	128,00	
		1,00	30,00	30,00	
		10,00	1,50	15,00	
	A R I P O R T A R E			359,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			359,94	
	(L) accessori per le connession elettriche anche a comandi esterni (ex. citofono) a corpo	1,00	5,00	5,00	
	(L) accessori per la posa a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [14.01.10.01] Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase ... cad.	2,00	38,60	77,20	
	Sommano euro			445,14	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			7,79	
	Sommano euro			452,93	
	Spese Generali 13,64% euro			61,78	
	Sommano euro			514,71	
	Utili Impresa 10% euro			51,47	
	T O T A L E euro / cadauno			566,18	
Nr. 4 AP.ASC_AI	Adeguamento Ascensore n. 1 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 6 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*8) h	64,00	21,78	1'393,92	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*8) h	64,00	24,19	1'548,16	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	5,00	73,40	367,00	NL
	(E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno	8,00	1'820,00	14'560,00	
	(E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno	1,00	1'250,00	1'250,00	
	(E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno	1,00	765,00	765,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*8) kg	4,00	11,60	46,40	
	(L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo	1,00	183,00	183,00	
	(L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo	2,00	211,00	422,00	
	(L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo	1,00	308,00	308,00	
	(L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo	1,00	194,00	194,00	
	(L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo	1,00	115,00	115,00	
	(L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	680,00	680,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	130,00	130,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			22'198,48	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			388,47	
	Sommano euro			22'586,95	
	Spese Generali 13,64% euro			3'080,86	
	Sommano euro			25'667,81	
	Utili Impresa 10% euro			2'566,78	
	T O T A L E euro / cadauno			28'234,59	
Nr. 5 AP.ASC_AI 0	Adeguamento Ascensore n. 10 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 6 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*5) h	40,00	21,78	871,20	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*5) h	40,00	24,19	967,60	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	3,00	73,40	220,20	NL
	(E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno	4,00	1'820,00	7'280,00	
	(E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno	1,00	1'250,00	1'250,00	
	(E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno	1,00	765,00	765,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*4) kg	2,00	11,60	23,20	
	(L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo	1,00	183,00	183,00	
	(L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo	2,00	211,00	422,00	
	(L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo	1,00	308,00	308,00	
	A R I P O R T A R E			12'290,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			12'290,20	
	(L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo	1,00	194,00	194,00	
	(L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo	1,00	115,00	115,00	
	(L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	610,00	610,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	40,00	40,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			13'515,20	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			236,52	
	Sommano euro			13'751,72	
	Spese Generali 13,64% euro			1'875,73	
	Sommano euro			15'627,45	
	Utili Impresa 10% euro			1'562,75	
	T O T A L E euro / cadauno			17'190,20	
Nr. 6 AP.ASC_A2	Adeguamento Ascensore n. 2 - Edificio "A" - alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*8) h	64,00	21,78	1'393,92	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*8) h	64,00	24,19	1'548,16	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	5,00	73,40	367,00	NL
	(E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno	8,00	1'820,00	14'560,00	
	(E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno	1,00	1'250,00	1'250,00	
	(E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno	1,00	765,00	765,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*8) kg	4,00	11,60	46,40	
	(L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo	1,00	183,00	183,00	
	(L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo	2,00	211,00	422,00	
	(L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo	1,00	308,00	308,00	
	(L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo	1,00	194,00	194,00	
	(L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo	1,00	115,00	115,00	
	(L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	680,00	680,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	130,00	130,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			22'198,48	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			388,47	
	Sommano euro			22'586,95	
	Spese Generali 13,64% euro			3'080,86	
	Sommano euro			25'667,81	
	Utili Impresa 10% euro			2'566,78	
	T O T A L E euro / cadauno			28'234,59	
Nr. 7 AP.ASC_A3	Adeguamento Ascensore n. 3 - Edificio "A" - alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*8) h	64,00	21,78	1'393,92	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*8) h	64,00	24,19	1'548,16	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	5,00	73,40	367,00	NL
	A R I P O R T A R E			3'309,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3'309,08	
	(E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno	8,00	1'820,00	14'560,00	
	(E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno	1,00	1'250,00	1'250,00	
	(E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno	1,00	765,00	765,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*8) kg	4,00	11,60	46,40	
	(L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo	1,00	183,00	183,00	
	(L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo	2,00	211,00	422,00	
	(L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo	1,00	308,00	308,00	
	(L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo	1,00	194,00	194,00	
	(L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo	1,00	115,00	115,00	
	(L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	680,00	680,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	130,00	130,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			22'198,48	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			388,47	
	Sommano euro			22'586,95	
	Spese Generali 13,64% euro			3'080,86	
	Sommano euro			25'667,81	
	Utali Impresa 10% euro			2'566,78	
	T O T A L E euro / cadauno			28'234,59	
Nr. 8 AP.ASC_A4	Adeguamento Ascensore n. 4 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 / 81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I :				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*8) h	64,00	21,78	1'393,92	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*8) h	64,00	24,19	1'548,16	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	5,00	73,40	367,00	NL
	(E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno	8,00	1'820,00	14'560,00	
	(E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno	1,00	1'250,00	1'250,00	
	(E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno	1,00	765,00	765,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*8) kg	4,00	11,60	46,40	
	(L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo	1,00	183,00	183,00	
	(L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo	2,00	211,00	422,00	
	(L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo	1,00	308,00	308,00	
	(L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo	1,00	194,00	194,00	
	(L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo	1,00	115,00	115,00	
	(L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	680,00	680,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	130,00	130,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			22'198,48	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			388,47	
	Sommano euro			22'586,95	
	Spese Generali 13,64% euro			3'080,86	
	Sommano euro			25'667,81	
	Utali Impresa 10% euro			2'566,78	
	T O T A L E euro / cadauno			28'234,59	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 9 AP.ASC_A5	Adeguamento Ascensore n. 5 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 / 81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*8) h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*8) h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno (E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno (E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*8) kg (L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo (L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo (L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo (L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo (L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo (L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Materiale edile necessario a corpo (L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo (L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo (L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo (L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo				
		64,00	21,78	1'393,92	MDO
		64,00	24,19	1'548,16	MDO
		5,00	73,40	367,00	NL
		8,00	1'820,00	14'560,00	
		1,00	1'250,00	1'250,00	
		1,00	765,00	765,00	
		4,00	11,60	46,40	
		1,00	183,00	183,00	
		2,00	211,00	422,00	
		1,00	308,00	308,00	
		1,00	194,00	194,00	
		1,00	115,00	115,00	
		1,00	680,00	680,00	
		1,00	6,00	6,00	
		1,00	50,00	50,00	
		1,00	80,00	80,00	
		1,00	50,00	50,00	
		1,00	130,00	130,00	
		1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			22'198,48	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			388,47	
	Sommano euro			22'586,95	
	Spese Generali 13,64% euro			3'080,86	
	Sommano euro			25'667,81	
	Utali Impresa 10% euro			2'566,78	
	T O T A L E euro / cadauno			28'234,59	
Nr. 10 AP.ASC_A6	Adeguamento Ascensore n. 6 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 / 81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*7) h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*7) h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno (E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno (E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*7) kg (L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo (L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo (L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo (L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo (L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo (L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Materiale edile necessario a corpo (L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo (L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo (L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo (L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo				
		56,00	21,78	1'219,68	MDO
		56,00	24,19	1'354,64	MDO
		4,50	73,40	330,30	NL
		7,00	1'820,00	12'740,00	
		1,00	1'250,00	1'250,00	
		1,00	765,00	765,00	
		3,50	11,60	40,60	
		1,00	183,00	183,00	
		2,00	211,00	422,00	
		1,00	308,00	308,00	
		1,00	194,00	194,00	
		1,00	115,00	115,00	
		1,00	680,00	680,00	
		1,00	6,00	6,00	
		1,00	50,00	50,00	
		1,00	80,00	80,00	
		1,00	50,00	50,00	
		1,00	130,00	130,00	
		1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			19'968,22	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			349,44	
	Sommano euro			20'317,66	
	Spese Generali 13,64% euro			2'771,33	
	A R I P O R T A R E			23'088,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			23'088,99	
	Sommano euro			23'088,99	
	Utili Impresa 10% euro			2'308,90	
	T O T A L E euro / cadauno			25'397,89	
Nr. 11 AP.ASC_A8	Adeguamento Ascensore n. 8 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I : (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*7) h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*7) h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno (E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno (E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*7) kg (L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo (L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo (L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo (L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo (L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo (L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Materiale edile necessario a corpo (L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo (L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo (L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo (L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo				
	Sommano euro			19'968,22	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			349,44	
	Sommano euro			20'317,66	
	Spese Generali 13,64% euro			2'771,33	
	Sommano euro			23'088,99	
	Utili Impresa 10% euro			2'308,90	
	T O T A L E euro / a corpo			25'397,89	
Nr. 12 AP.ASC_A9	Adeguamento Ascensore n. 9 - Edificio "A"- alle norme di prevenzione incendi (DM 15.09.2005; DPR 30.04.1999; UNI-EN 81-58 / 81-28 / 81-73 /81-80 e s.m.i.), rif. Protetto REI/EI 60 ... lavoro a perfetta regola d'arte,compreso di certificazione di corretta posa in opera ai fini della prevenzione incendi E L E M E N T I : (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello (qt=8*3,5) h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello (qt=8*3,5) h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PRAS_09T] Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di P ... cadauno (E) [PE.OPC1] Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescop ... cadauno (E) [PE. SACA_1] Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/ ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... (qt=0,5*2) kg (L) Controllo e Revisione schede elettroniche gestione automatismi ascensore a corpo (L) Illuminazione emergenza cabina / loc. macchine (FLC 11W - 3h) a corpo (L) Manutenzione straordinaria e Riallineamento Guide a corpo (L) Manutenzione ordinaria argano e sostituzione olio a corpo (L) Manutenzione straordinaria sistema frenante a corpo (L) Sostituzione con ricablaggio linee elettriche per manutenzione straordinaria e installazione nuovi dispositivi di allarme e controllo a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Materiale edile necessario a corpo (L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo (L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo (L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo (L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo				
	Sommano euro			609,84	MDO
	Sommano euro			677,32	MDO
	Sommano euro			146,80	NL
	Sommano euro			3'640,00	
	Sommano euro			1'250,00	
	Sommano euro			765,00	
	Sommano euro			11,60	
	Sommano euro			183,00	
	Sommano euro			422,00	
	Sommano euro			308,00	
	Sommano euro			194,00	
	Sommano euro			115,00	
	Sommano euro			580,00	
	Sommano euro			6,00	
	Sommano euro			20,00	
	Sommano euro			80,00	
	Sommano euro			50,00	
	Sommano euro			40,00	
	Sommano euro			50,00	
	A R I P O R T A R E			9'148,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			12'599,20	
	dispositivi di allarme e controllo a corpo	1,00	610,00	610,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Materiale edile necessario a corpo	1,00	40,00	40,00	
	(L) Pulizia e disinfezione fossa, vano corsa, cabina a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) cartellonistica e dispositivi di protezione dedicati a corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) oneri di trasporto e dismissione materiali smontati e sostituiti a corpo	1,00	80,00	80,00	
	(L) Oneri di assistenza all'Ente Certificatore a corpo	1,00	50,00	50,00	
	Sommano euro			13'515,20	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			236,52	
	Sommano euro			13'751,72	
	Spese Generali 13,64% euro			1'875,73	
	Sommano euro			15'627,45	
	Utali Impresa 10% euro			1'562,75	
	T O T A L E euro / cadauno			17'190,20	
Nr. 15 AP.BXD1	Fornitura e Posa di Box Doccia angolare a due battenti antipanico da 90x90 cm. Comprendente: box 90x90x185cm chiuso su due lati e montabile anche senza piatto doccia; Ante in vetro ... sa e la regolazione eventuali opere murarie necessarie ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.BXD1] Box doccia due ante battenti, forma angolare quadrata. Crist ... cadauno (L) Materiali ed Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo				
		2,00	21,78	43,56	MDO
		2,00	24,19	48,38	MDO
		1,00	240,00	240,00	
		1,00	3,00	3,00	
		1,00	1,00	1,00	
	Sommano euro			335,94	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			5,88	
	Sommano euro			341,82	
	Spese Generali 13,64% euro			46,62	
	Sommano euro			388,44	
	Utali Impresa 10% euro			38,84	
	T O T A L E euro / cadauno			427,28	
Nr. 16 AP.CA1	Fornitura e Posa di Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle ante delle porte (idoneo anche per porte REI) con braccio a compasso, conforme EN 1154, per aperture anche a 18 ... sa e la regolazione eventuali opere murarie necessarie ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (L) Materiali ed Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo				
		0,25	21,78	5,45	MDO
		0,25	24,19	6,05	MDO
		1,00	55,00	55,00	
		1,00	3,00	3,00	
		1,00	1,00	1,00	
	Sommano euro			70,50	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,23	
	Sommano euro			71,73	
	Spese Generali 13,64% euro			9,78	
	Sommano euro			81,51	
	Utali Impresa 10% euro			8,15	
	T O T A L E euro / cadauno			89,66	
Nr. 17 AP.CAM1	Fornitura e Posa di Sistema Apertura Porte a Spinta certificato C.E. . Comprendente: Adattamento infisso/ porta al sistema di apertura; Maniglia in acciaio con serratura/cilindro e ... disposizione per apertura elettrica;				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,33	21,78	7,19	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,33	24,19	7,98	MDO
	(E) [PE.MS1] Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio ... cadauno	1,00	8,00	8,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	1,00	79,00	79,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	0,00	3,00	0,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	5,00	5,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	1,00	1,00	
	Sommano euro			108,17	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,89	
	Sommano euro			110,06	
	Spese Generali 13,64% euro			15,01	
	Sommano euro			125,07	
	Utali Impresa 10% euro			12,51	
	T O T A L E euro / cadauno			137,58	
Nr. 18 AP.CG1	Fornitura e Posa di Copri Giunti di dilatazione/antisismici. Compresa: Dismissione dei coprigiunti esistente; Nuovo coprigiunto in lamiera di alluminio piegata ai bordi, adatto a ... con idropittura; Dismissione e smaltimento materiali di risulta ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,15	21,78	3,27	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,15	24,19	3,63	MDO
	(E) [PE.GCover1] Coprigiunto in lamiera di alluminio 15/10 piegata ai bordi p ... m	1,00	26,52	26,52	
	(L) Smaltimento coprigiunti esistenti a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	2,00	2,00	
	(L) Aliquota finiture e idropittura a corpo	1,00	1,00	1,00	
	Sommano euro			39,42	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,69	
	Sommano euro			40,11	
	Spese Generali 13,64% euro			5,47	
	Sommano euro			45,58	
	Utali Impresa 10% euro			4,56	
	T O T A L E euro / cadauno			50,14	
Nr. 19 AP.CS16	Fornitura e Posa di Cartello Segnalatore UNI EN ISO 7010 160x160mm c.ca , compreso di targa a parete. Cartello costituito da: pittogrammi di sicurezza in alluminio serigrafato (con ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,10	21,78	2,18	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,10	24,19	2,42	MDO
	(E) [PE.CSPT1] Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino ... cadauno	1,00	2,60	2,60	
	(E) [PE.CSTP16] Targa a Parete dim. 160x160mm c.ca per pittogrammi di sicurez ... cadauno	1,00	7,15	7,15	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	1,00	1,00	
	(L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo	1,00	0,50	0,50	
	(L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	1,00	0,50	0,50	
	Sommano euro			16,35	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,29	
	Sommano euro			16,64	
	Spese Generali 13,64% euro			2,27	
	Sommano euro			18,91	
	Utali Impresa 10% euro			1,89	
	T O T A L E euro / cadauno			20,80	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 20 AP.CS16b	Fornitura e Posa di Cartello Segnalatore UNI EN ISO 7010 160x160mm c.ca , compreso di targa a Bandiera. Cartello costituito da: n.2 pittogrammi di sicurezza in alluminio serigrafat ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CSPT1] Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino ... cadauno (E) [PE.CSTB16] Targa a Bandiera dim. 160x160mm c.ca per pittogrammi di sicur ... cadauno (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo (L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	0,10 0,10 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,60 8,15 1,00 0,50 0,50	2,18 2,42 5,20 8,15 1,00 0,50 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			19,95	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,35	
	Sommano euro			20,30	
	Spese Generali 13,64% euro			2,77	
	Sommano euro			23,07	
	Utili Impresa 10% euro			2,31	
	T O T A L E euro / cadauno			25,38	
Nr. 21 AP.CS25	Fornitura e Posa di Cartello Segnalatore UNI EN ISO 7010 250x250mm c.ca , compreso di targa a parete. Cartello costituito da: pittogrammi di sicurezza in alluminio serigrafato (con ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CSPT1] Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino ... cadauno (E) [PE.CSTP25] Targa a Parete dim. 250x250mm c.ca per pittogrammi di sicurez ... cadauno (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo (L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,60 9,15 1,00 0,50 0,50	2,18 2,42 2,60 9,15 1,00 0,50 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			18,35	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,32	
	Sommano euro			18,67	
	Spese Generali 13,64% euro			2,55	
	Sommano euro			21,22	
	Utili Impresa 10% euro			2,12	
	T O T A L E euro / cadauno			23,34	
Nr. 22 AP.CS25b	Fornitura e Posa di Cartello Segnalatore UNI EN ISO 7010 250x250mm c.ca , compreso di targa a Bandiera. Cartello costituito da: n.2 pittogrammi di sicurezza in alluminio serigrafat ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CSPT1] Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino ... cadauno (E) [PE.CSTB25] Targa a Bandiera dim. 250x250mm c.ca per pittogrammi di sicur ... cadauno (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo (L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	0,10 0,10 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,60 10,15 1,00 0,50 0,50	2,18 2,42 5,20 10,15 1,00 0,50 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			21,95	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,38	
	Sommano euro			22,33	
	A R I P O R T A R E			22,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			22,33	
	Spese Generali 13,64% euro			3,05	
	Sommano euro			25,38	
	Utili Impresa 10% euro			2,54	
	T O T A L E euro / cadauno			27,92	
Nr. 23 AP.CS25d	Fornitura e Posa di Cartello Istruzioni da esporre nei locali Degenza, 250x250mm c.ca , compreso di targa a parete. Cartello costituito da: stampa su carta plastificata (planimetr ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CSPD] Pittogramma degenze 250x250mm. Stampa a colori su carta plas ... cadauno (E) [PE.CSTP25] Targa a Parete dim. 250x250mm c.ca per pittogrammi di sicurez ... cadauno (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo (L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,50 9,15 1,00 0,50 0,50	2,18 2,42 2,50 9,15 1,00 0,50 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			18,25	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,32	
	Sommano euro			18,57	
	Spese Generali 13,64% euro			2,53	
	Sommano euro			21,10	
	Utili Impresa 10% euro			2,11	
	T O T A L E euro / cadauno			23,21	
Nr. 24 AP.CS25s	Fornitura e Posa di Cartello Segnalatore UNI EN ISO 7010 250x250mm c.ca. Cartello costituito da: pittogrammi di sicurezza in alluminio serigrafato (conforme alla ISO 7010), fissagg ... ed inoltre, l'eventuale ripresa della superficie come ad origine ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CSPT1] Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino ... cadauno (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota dismissione pittogramma esistente a corpo (L) Aliquota ripristino finiture superfici a corpo	0,07 0,07 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,60 0,50 0,20 0,20	1,52 1,69 2,60 0,50 0,20 0,20	MDO MDO
	Sommano euro			6,71	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,12	
	Sommano euro			6,83	
	Spese Generali 13,64% euro			0,93	
	Sommano euro			7,76	
	Utili Impresa 10% euro			0,78	
	T O T A L E euro / cadauno			8,54	
Nr. 25 AP.CSAR1	Fornitura e Posa di Controsoffitto Autoportante a Membrana REI 60 o superiore certificato (UNI EN 1364-2) sia per fuochi dal basso che dall'alto (b -> a EI >60 ; a -> b EI > 60), ... m di altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte già pronto per la tinteggiatura. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.LCG20] Lastra in cartongesso e/o calcio silicato - certificata per ... m2 (E) [PE.GCG1] Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma " ... m (E) [PE.GCG3] Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma "C ... m (E) [PE.GCG3] Stucco a base di gesso e inerti leggeri	0,70 0,70 0,01 2,10 2,90 0,60	21,78 24,19 73,40 22,40 3,40 2,34	15,25 16,93 0,73 47,04 9,86 1,40	MDO MDO NL
	A R I P O R T A R E			91,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			91,21	
	appositamente stud ... kg	0,25	1,90	0,48	
	(E) [PE.GCG4] Pannello lana di roccia, per parete in cartongesso, semirigi ... m2	1,00	5,56	5,56	
	(L) Viti autofilettanti, retina autoadesiva, guarnizioni antirumore; rivetti ecc. a corpo	1,00	1,00	1,00	
	(L) Giunzioni/Tasselli per murature/forati ecc. a corpo	0,50	1,00	0,50	
	Sommano euro			98,75	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,73	
	Sommano euro			100,48	
	Spese Generali 13,64% euro			13,71	
	Sommano euro			114,19	
	Utali Impresa 10% euro			11,42	
	T O T A L E euro / m2			125,61	
Nr. 26 AP.EFC1	Fornitura e Posa di EFC Verticale (UNI EN 12101 Dir. 89/106/CEE) Costruito in alluminio a taglio termico ed alette basculanti trasparenti o satinata a scelta della D.L. . EFC ave ... ismissioni; Certificazione dell'Installazione e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	6,00	21,78	130,68	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	6,00	24,19	145,14	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,20	73,40	14,68	NL
	(E) [PE.ENFC1] Evacuatore Naturale di Fumo e Calore (EFC) verticale ad alet ... cadauno	1,00	2'080,00	2'080,00	
	(L) Viti autofilettanti, guarnizioni antirumore; accessori per la posa. ecc. a corpo	1,00	5,00	5,00	
	(L) Profili ed accessori per installazione al posto di infissi esistenti a corpo	1,00	25,00	25,00	
	(L) Oneri di dismissione e smaltimento infisso esistente a corpo	1,00	10,00	10,00	
	Sommano euro			2'410,50	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			42,18	
	Sommano euro			2'452,68	
	Spese Generali 13,64% euro			334,55	
	Sommano euro			2'787,23	
	Utali Impresa 10% euro			278,72	
	T O T A L E euro / cadauno			3'065,95	
Nr. 27 AP.PAR200	Fornitura e posa Protezione murale Paracolpi con fascia altezza h= 200 mm costituita da sottostruttura continua e portante in alluminio estruso rinforzata da opportune nervature a ... paracolpo, ed ogni altro onere ed accessorio per dare il paracolpo finito e montatati a parete a perfetta regola d'arte E L E M E N T I:				
	(E) [PE.PARWG8] Fascia paracolpi in acrovinilico H 200 mm con sottostruttura ... ml	1,05	40,00	42,00	MT
	(E) [PE.PARWG8_T] Terminale per fascia paracolpi Stima	1,00	12,00	12,00	MT
	(E) [PE.PARWGT_A] Accessori per montaggio Fascia Paracolpi stima	1,00	3,50	3,50	TR
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,20	24,19	4,84	MDO
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,20	21,78	4,36	MDO
	Sommano euro			66,70	
	Spese Generali 13,64% euro			9,10	
	Sommano euro			75,80	
	Utali Impresa 10% euro			7,58	
	T O T A L E euro / ml			83,38	
Nr. 28 AP.PAS12	Fornitura e Posa di Porta U.S. Automatica Scorrevole a due ante mobili con apertura antipanico a spinta certificata per U.S. L passaggio netto L >1,20m e H > 2,10m; colore a scelta ... di corretta posa in opera (L 37/08); pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	8,00	21,78	174,24	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	8,00	24,19	193,52	MDO
	A R I P O R T A R E			367,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			367,76	
	(E) [PE.MAN.3liv] Operaio specializzato 3° livello h	8,00	25,95	207,60	MDO
	(E) [PE.PAS12_2A] Porta Automatica scorrevole a due ante (100kg/cad c.ca) con ... a corpo	1,00	3'678,80	3'678,80	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	7,00	7,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			4'267,16	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			74,68	
	Sommano euro			4'341,84	
	Spese Generali 13,64% euro			592,23	
	Sommano euro			4'934,07	
	Utali Impresa 10% euro			493,41	
	T O T A L E euro / cadauno			5'427,48	
Nr. 29 AP.PR090_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 900x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in a ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,00	21,78	87,12	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,00	24,19	96,76	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR090] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	245,00	245,00	
	(E) [PE.MS1] Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio ... cadauno	2,00	8,00	16,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	0,00	79,00	0,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	0,00	55,00	0,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	0,00	3,00	0,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			467,02	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			8,17	
	Sommano euro			475,19	
	Spese Generali 13,64% euro			64,82	
	Sommano euro			540,01	
	Utali Impresa 10% euro			54,00	
	T O T A L E euro / cadauno			594,01	
Nr. 30 AP.PR090_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 900x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in a ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	3,50	21,78	76,23	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	3,50	24,19	84,67	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR090] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	245,00	245,00	
	(E) [PE.MS1] Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio ... cadauno	2,00	8,00	16,00	
	(E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno	1,00	132,00	132,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	0,00	79,00	0,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	0,00	55,00	0,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	0,00	3,00	0,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			576,04	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			10,08	
	Sommano euro			586,12	
	A R I P O R T A R E			586,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			586,12	
	Spese Generali 13,64% euro			79,95	
	Sommano euro			666,07	
	Utili Impresa 10% euro			66,61	
	T O T A L E euro / cadauno			732,68	
Nr. 31 AP.PR100_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1000x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR100] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.MS1] Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	4,00 4,00 0,10 1,00 2,00 0,50 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 256,00 8,00 11,60 6,00 3,00	87,12 96,76 7,34 256,00 16,00 5,80 6,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			478,02	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			8,37	
	Sommano euro			486,39	
	Spese Generali 13,64% euro			66,34	
	Sommano euro			552,73	
	Utili Impresa 10% euro			55,27	
	T O T A L E euro / cadauno			608,00	
Nr. 32 AP.PR100_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1000x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR100] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	3,50 3,50 0,10 1,00 1,00 2,00 0,50 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 256,00 132,00 21,00 11,60 6,00 3,00	76,23 84,67 7,34 256,00 132,00 42,00 5,80 6,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			613,04	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			10,73	
	Sommano euro			623,77	
	Spese Generali 13,64% euro			85,08	
	Sommano euro			708,85	
	Utili Impresa 10% euro			70,89	
	T O T A L E euro / cadauno			779,74	
Nr. 33 AP.PR100_C M	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1000x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	3,50 3,50 0,10	21,78 24,19 73,40	76,23 84,67 7,34	MDO MDO NL
	A R I P O R T A R E			168,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			168,24	
	(E) [PE.PR100] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	256,00	256,00	
	(E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno	1,00	132,00	132,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	1,00	79,00	79,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	1,00	55,00	55,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			729,04	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			12,76	
	Sommano euro			741,80	
	Spese Generali 13,64% euro			101,18	
	Sommano euro			842,98	
	Utili Impresa 10% euro			84,30	
	T O T A L E euro / cadauno			927,28	
Nr. 34 AP.PR100_ M	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1000x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,00	21,78	87,12	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,00	24,19	96,76	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR100] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	256,00	256,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	1,00	79,00	79,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	1,00	55,00	55,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			620,02	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			10,85	
	Sommano euro			630,87	
	Spese Generali 13,64% euro			86,05	
	Sommano euro			716,92	
	Utili Impresa 10% euro			71,69	
	T O T A L E euro / cadauno			788,61	
Nr. 35 AP.PR135_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,00	21,78	87,12	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,00	24,19	96,76	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR135] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	331,00	331,00	
	(E) [PE.MS1] Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio ... cadauno	2,00	8,00	16,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	0,00	79,00	0,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	0,00	3,00	0,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			553,02	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			9,68	
	A R I P O R T A R E			562,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			562,70	
	Sommano euro			562,70	
	Spese Generali 13,64% euro			76,75	
	Sommano euro			639,45	
	Utili Impresa 10% euro			63,95	
	TOTALE euro / cadauno			703,40	
Nr. 36 AP.PR135_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	3,50	21,78	76,23	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	3,50	24,19	84,67	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR135] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	331,00	331,00	
	(E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno	1,00	132,00	132,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	2,00	21,00	42,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	0,00	79,00	0,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	0,00	3,00	0,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			688,04	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			12,04	
	Sommano euro			700,08	
	Spese Generali 13,64% euro			95,49	
	Sommano euro			795,57	
	Utili Impresa 10% euro			79,56	
	TOTALE euro / cadauno			875,13	
Nr. 37 AP.PR135_C M	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	3,50	21,78	76,23	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	3,50	24,19	84,67	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR135] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	331,00	331,00	
	(E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno	1,00	132,00	132,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	1,00	79,00	79,00	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			749,04	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			13,11	
	Sommano euro			762,15	
	Spese Generali 13,64% euro			103,96	
	Sommano euro			866,11	
	Utili Impresa 10% euro			86,61	
	TOTALE euro / cadauno			952,72	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
Nr. 38 AP.PR135_D	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco doppia anta, cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a due battenti (900+450) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo ro ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR135_2] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Materiali edili necessari a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo				
		4,50	21,78	98,01	MDO
		4,50	24,19	108,86	MDO
		0,10	73,40	7,34	NL
		1,00	374,00	374,00	
		2,00	21,00	42,00	
		0,50	11,60	5,80	
		1,00	5,00	5,00	
		1,00	7,00	7,00	
		1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			651,01	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			11,39	
	Sommano euro			662,40	
	Spese Generali 13,64% euro			90,35	
	Sommano euro			752,75	
	Utili Impresa 10% euro			75,28	
	T O T A L E euro / cadauno			828,03	
Nr. 39 AP.PR135_D CM	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco doppia anta, cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a due battenti (900+450) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo ro ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR135_2] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno (L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Materiali edili necessari a corpo (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo				
		4,00	21,78	87,12	MDO
		4,00	24,19	96,76	MDO
		0,10	73,40	7,34	NL
		1,00	374,00	374,00	
		1,00	132,00	132,00	
		1,00	21,00	21,00	
		2,00	79,00	158,00	
		2,00	55,00	110,00	
		2,00	15,30	30,60	
		1,00	3,00	3,00	
		0,50	11,60	5,80	
		1,00	5,00	5,00	
		1,00	7,00	7,00	
		1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			1'040,62	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			18,21	
	Sommano euro			1'058,83	
	Spese Generali 13,64% euro			144,42	
	Sommano euro			1'203,25	
	Utili Impresa 10% euro			120,33	
	T O T A L E euro / cadauno			1'323,58	
Nr. 40 AP.PR135_D M	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco doppia anta, cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a due battenti (900+450) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo ro ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR135_2] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno				
		4,50	21,78	98,01	MDO
		4,50	24,19	108,86	MDO
		0,10	73,40	7,34	NL
		1,00	374,00	374,00	
		1,00	21,00	21,00	
		2,00	79,00	158,00	
	A R I P O R T A R E			767,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			767,21	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	2,00	55,00	110,00	
	(E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno	2,00	15,30	30,60	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Materiali edili necessari a corpo	1,00	5,00	5,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	7,00	7,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			931,61	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			16,30	
	Sommano euro			947,91	
	Spese Generali 13,64% euro			129,29	
	Sommano euro			1'077,20	
	Utali Impresa 10% euro			107,72	
	T O T A L E euro / cadauno			1'184,92	
Nr. 41 AP.PR135_D M2	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco doppia anta, cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a due battenti (600+600) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo ro ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,50	21,78	98,01	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,50	24,19	108,86	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR135_3] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	374,00	374,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	2,00	79,00	158,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	2,00	55,00	110,00	
	(E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno	2,00	15,30	30,60	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Materiali edili necessari a corpo	1,00	5,00	5,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	7,00	7,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			931,61	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			16,30	
	Sommano euro			947,91	
	Spese Generali 13,64% euro			129,29	
	Sommano euro			1'077,20	
	Utali Impresa 10% euro			107,72	
	T O T A L E euro / cadauno			1'184,92	
Nr. 42 AP.PR135_M	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1350x2150) con struttura in acciaio a un battente omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi gravosi in ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,50	21,78	98,01	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,50	24,19	108,86	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR135] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	331,00	331,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	1,00	79,00	79,00	
	(E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno	2,00	15,30	30,60	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	6,00	6,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			693,61	
	A R I P O R T A R E			693,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			693,61	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			12,14	
	Sommano euro			705,75	
	Spese Generali 13,64% euro			96,26	
	Sommano euro			802,01	
	Utili Impresa 10% euro			80,20	
	T O T A L E euro / cadauno			882,21	
Nr. 43 AP.PR160_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1600x2150) con struttura in acciaio a due battenti (800+800) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR160] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno (L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	5,00 5,00 0,10 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 0,75 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 415,00 21,00 79,00 55,00 15,30 3,00 11,60 7,00 3,00	108,90 120,95 7,34 415,00 21,00 158,00 110,00 30,60 3,00 8,70 7,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			993,49	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			17,39	
	Sommano euro			1'010,88	
	Spese Generali 13,64% euro			137,88	
	Sommano euro			1'148,76	
	Utili Impresa 10% euro			114,88	
	T O T A L E euro / cadauno			1'263,64	
Nr. 44 AP.PR160_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1600x2150) con struttura in acciaio a due battenti (800+800) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR160] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno (L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	4,50 4,50 0,10 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 0,30 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 415,00 132,00 21,00 79,00 55,00 15,30 11,60 7,00 3,00	98,01 108,86 7,34 415,00 132,00 21,00 158,00 110,00 30,60 3,48 7,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			1'097,29	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			19,20	
	Sommano euro			1'116,49	
	Spese Generali 13,64% euro			152,29	
	Sommano euro			1'268,78	
	Utili Impresa 10% euro			126,88	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / cadauno			1'395,66	
Nr. 45 AP.PR180_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1800x2150) con struttura in acciaio a due battenti (900+900) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR180] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno (L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	5,00 5,00 0,10 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 0,75 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 485,00 21,00 79,00 55,00 15,30 3,00 11,60 7,00 3,00	108,90 120,95 7,34 485,00 21,00 158,00 110,00 30,60 3,00 8,70 7,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			1'063,49	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			18,61	
	Sommano euro			1'082,10	
	Spese Generali 13,64% euro			147,60	
	Sommano euro			1'229,70	
	Utali Impresa 10% euro			122,97	
	TOTALE euro / cadauno			1'352,67	
Nr. 46 AP.PR180_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 1800x2150) con struttura in acciaio a due battenti (900+900) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per usi ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PR180] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno (E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno (E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno (E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno (E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno (E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno (L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifluco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	4,50 4,50 0,10 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 0,30 1,00 1,00	21,78 24,19 73,40 485,00 132,00 21,00 79,00 55,00 15,30 3,00 11,60 7,00 3,00	98,01 108,86 7,34 485,00 132,00 21,00 158,00 110,00 30,60 3,00 3,48 7,00 3,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			1'167,29	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			20,43	
	Sommano euro			1'187,72	
	Spese Generali 13,64% euro			162,01	
	Sommano euro			1'349,73	
	Utali Impresa 10% euro			134,97	
	TOTALE euro / cadauno			1'484,70	
Nr. 47 AP.PR200_1	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 2000x2150) con struttura in acciaio a due battenti (1000+1000) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per us ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	5,00	21,78	108,90	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	5,00	24,19	120,95	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR200] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	493,00	493,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	2,00	79,00	158,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	2,00	55,00	110,00	
	(E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno	2,00	15,30	30,60	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,75	11,60	8,70	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	7,00	7,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			1'071,49	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			18,75	
	Sommano euro			1'090,24	
	Spese Generali 13,64% euro			148,71	
	Sommano euro			1'238,95	
	Utali Impresa 10% euro			123,90	
	T O T A L E euro / cadauno			1'362,85	
Nr. 48 AP.PR200_C	Fornitura e Posa di Porta tagliafuoco cieca (F.M. 2000x2150) con struttura in acciaio a due battenti (1000+1000) omologata a norma UNI 9723, UNI EN 1634-1, CE, tipo robusta per us ... ficazione di corretta posa in opera; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	4,50	21,78	98,01	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	4,50	24,19	108,86	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,10	73,40	7,34	NL
	(E) [PE.PR200] Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; ... cadauno	1,00	493,00	493,00	
	(E) [PE.TA1] Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pa ... cadauno	1,00	132,00	132,00	
	(E) [PE.MS2] Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in ... cadauno	1,00	21,00	21,00	
	(E) [PE.MA1] Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in all ... cadauno	2,00	79,00	158,00	
	(E) [PE.CA1] Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idon ... cadauno	2,00	55,00	110,00	
	(E) [PE.PR_FPC1] Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, ... cadauno	2,00	15,30	30,60	
	(L) Cartello adesivo freccia inclinata . 10x10 cm inclinata a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,50	11,60	5,80	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	7,00	7,00	
	(L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			1'177,61	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			20,61	
	Sommano euro			1'198,22	
	Spese Generali 13,64% euro			163,44	
	Sommano euro			1'361,66	
	Utali Impresa 10% euro			136,17	
	T O T A L E euro / cadauno			1'497,83	
Nr. 49 AP.PS095_1	Fornitura e collocazione di Porte Scorrevoli con Mantovana, Realizzato con sistema di guida a scorrimento esterno muro, senza telai a contorno per una maggiore pulizia delle pareti ... n opera e funzionanti a perfetta regola d'arte. Porta idonee per vano WC degenza TMO . Colore vetro anta a scelta D.L. . E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	1,00	21,78	21,78	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	1,00	24,19	24,19	MDO
	(E) [PE.PSEV95] Porta in vetro Scorrevole esternamente, dim. 95x215cm con ma ... cadauno	1,00	495,00	495,00	
	(L) accessori e materiali edili per montaggio ed adattamento al rivestimento a corpo	1,00	4,00	4,00	
	Sommano euro			544,97	
	Spese Generali 13,64% euro			74,33	
	A R I P O R T A R E			619,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			619,30	
	Sommano euro			619,30	
	Utili Impresa 10% euro			61,93	
	TOTALE euro / cadauno			681,23	
Nr. 50 AP.PVCf1	Fornitura e collocazione di Rivestimento Pavimento/Massetto piano in piastre 60x60 cm c.ca di PVC eterogeneo o omogeneo dello spessore di mm 2 colori a scelta della D.L., con le se ... infissi/porte esistenti; tagli, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.PVCf1] Rivestimento in piastre 60x60cm c.ca di PVC eterogeneo o omo ... m2 (L) Cordolino incollante colorato (qt=3*1) stima (L) Aliquota profilo sguscia 20x20mm stima (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto stima (L) Collante per teli in PVC stima	0,15 0,15 1,05 3,00 0,50 1,00 1,00	24,19 21,78 29,40 0,65 2,20 3,50 1,50	3,63 3,27 30,87 1,95 1,10 3,50 1,50	MDO MDO
	Sommano euro			45,82	
	Spese Generali 13,64% euro			6,25	
	Sommano euro			52,07	
	Utili Impresa 10% euro			5,21	
	TOTALE euro / mq			57,28	
Nr. 51 AP.PVCf2	Fornitura e collocazione di Rivestimento Pavimento/Massetto piano in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, colori a scelta della D.L. con le seguenti caratteristiche: idoneo ... infissi/porte esistenti; tagli, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.PVCf2] Rivestimento in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, ... m2 (L) Cordolino incollante colorato stima (L) Aliquota profilo sguscia 20x20mm stima (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto stima (L) Collante per teli in PVC stima	0,10 0,10 1,05 0,50 0,50 1,00 1,00	24,19 21,78 31,50 0,65 2,20 3,50 1,50	2,42 2,18 33,08 0,33 1,10 3,50 1,50	MDO MDO
	Sommano euro			44,11	
	Spese Generali 13,64% euro			6,02	
	Sommano euro			50,13	
	Utili Impresa 10% euro			5,01	
	TOTALE euro / mq			55,14	
Nr. 52 AP.PVCf3	Fornitura e collocazione di Rivestimento Pavimento/Massetto piano in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, colori a scelta della D.L. con le seguenti caratteristiche: idoneo ... infissi/porte esistenti; tagli, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.PVCf3] Rivestimento Pavimento/Massetto in telo di PVC omogeneo del ... m2 (L) Cordolino incollante colorato stima (L) Aliquota profilo sguscia 20x20mm stima (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto stima (L) Collante per teli in PVC stima	0,10 0,10 1,05 0,50 0,50 1,00 1,00	24,19 21,78 33,60 0,65 2,20 3,50 1,50	2,42 2,18 35,28 0,33 1,10 3,50 1,50	MDO MDO
	Sommano euro			46,31	
	Spese Generali 13,64% euro			6,32	
	Sommano euro			52,63	
	Utili Impresa 10% euro			5,26	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / mq			57,89	
Nr. 53 AP.PVCfs1	Fornitura e collocazione di Scarico area Doccia a pavimento da integrarsi con il rivestimento del pavimento in telo di PVC (sp. 2 mm), idoneo per ambienti sanitari sterili ed umidi ... oni con gli impianti esistenti; sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (L) Sifone doccia a basso profilo, per teli in PVC cadauno (L) griglia in acciaio inox con accessori cadauno (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto all'area doccia stima (L) Collante, guarnizioni, impermeabilizzante; schiuma di riempimento stima	0,50 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00	24,19 21,78 68,60 55,90 4,00 5,00	12,10 10,89 68,60 55,90 4,00 5,00	MDO MDO
	Sommano euro			156,49	
	Spese Generali 13,64% euro			21,35	
	Sommano euro			177,84	
	Utili Impresa 10% euro			17,78	
	TOTALE euro / cadauno			195,62	
Nr. 54 AP.PVCft1	Fornitura e collocazione di Profilo di transizione in gomma per ambienti umidi da integrarsi con il rivestimento del pavimento in telo di PVC (sp. 2 mm), idoneo per ambienti sanita ... pavimento/massetto esistente, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (L) Profilo di transizione in gomma (per ambienti con docce),per teli in PVC ml (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto all'area doccia stima (L) Collante, guarnizioni, impermeabilizzante; schiuma di riempimento stima	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00	24,19 21,78 2,00 0,50 0,50	2,42 2,18 2,00 0,50 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			7,60	
	Spese Generali 13,64% euro			1,04	
	Sommano euro			8,64	
	Utili Impresa 10% euro			0,86	
	TOTALE euro / cadauno			9,50	
Nr. 55 AP.PVCw1	Fornitura e collocazione di Rivestimento Murario in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, con le seguenti caratteristiche: idoneo per ambienti sanitari sterili ed umidi; Ma ... atura alle porte stesse; tagli, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.PVCw1] Rivestimento Murario in telo di PVC omogeneo dello spessore ... m2 (L) Cordolino incollante colorato stima (L) Aliquota profilo superiore di chiusura in pvc stima (L) Materiale edile per Rasatura in gesso; fissativo; ripresa per preparazione delle pareti stima (L) Collante per teli in PVC stima	0,20 0,20 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00	24,19 21,78 37,10 0,65 0,50 3,50 1,50	4,84 4,36 37,10 0,33 0,50 3,50 1,50	MDO MDO
	Sommano euro			52,13	
	Spese Generali 13,64% euro			7,11	
	Sommano euro			59,24	
	Utili Impresa 10% euro			5,92	
	TOTALE euro / mq			65,16	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
Nr. 56 AP.PVMw2	Fornitura e collocazione di Rivestimento Murario in moquet o altro materiale idoneo a migliorare l'acustica e l'estetica di locali affollati, con le seguenti caratteristiche: spess ... atura alle porte stesse; tagli, sfridi, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.Mrm2] Telo in Moquet ignifuga certificata classe reazione al fuoco ... m2 (L) Materiale edile per Rasatura in gesso; fissativo; ripresa per preparazione delle pareti stima (L) Collante per teli in moquet stima	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00	24,19 21,78 12,49 2,00 1,50	2,42 2,18 12,49 2,00 1,50	MDO MDO
		Sommano euro		20,59	
		Spese Generali 13,64% euro		2,81	
		Sommano euro		23,40	
		Utili Impresa 10% euro		2,34	
		TOTALE euro / mq		25,74	
Nr. 57 AP.R24	Fornitura e posa di Elettromagnete di Ritenuta per porte. Costituito da: elettromagnete di ritenuta a basso assorbimento (24V , 50mA , 50kgf) ; Elettromagnete con pulsante di sgan ... secondo le indicazioni del costruttore ed ogni onere e maestria per dare un lavoro a regola d'arte. [cad per ogni anta] ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.3liv] Operaio specializzato 3° livello h materiali vari (E) [PE.EM01] Elettromagnete per blocco porte tagliafuoco/standard con pul ... cadauno (L) Accessori per la posa: a corpo	0,30 0,30 0,10 1,00 1,00	21,78 24,19 25,95 63,50 5,00	6,53 7,26 2,60 63,50 5,00	MDO MDO MDO
		Sommano euro		84,89	
		Spese Generali 13,64% euro		11,58	
		Sommano euro		96,47	
		Utili Impresa 10% euro		9,65	
		TOTALE euro / cadauno		106,12	
Nr. 58 AP.RIQCC1	Riqualificazione con Fornitura e Posa di Cuscinetto espansivo Antifuoco certificato. Comprendente Fornitura e Posa di: a) Cuscinetto costituito da involucro/sacchetto in fibra di v ... vigenti norme. Idoneo a compartimentare, attraversamenti impianti e ogni altra modalità prevista nel rapporto di prova. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.STA150] Cuscinetto espansivo Antifuoco certificato costituito da inv ... cadauno (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Etichetta indicatrice protezione a corpo	0,10 0,10 0,01 1,00 0,05 1,00 0,50	21,78 24,19 73,40 10,50 11,60 0,50 3,00	2,18 2,42 0,73 10,50 0,58 0,50 1,50	MDO MDO NL
		Sommano euro		18,41	
		Oneri Sicurezza 1,75% euro		0,32	
		Sommano euro		18,73	
		Spese Generali 13,64% euro		2,55	
		Sommano euro		21,28	
		Utili Impresa 10% euro		2,13	
		TOTALE euro / cadauno		23,41	
Nr. 59 AP.RIQCC2	Riqualificazione con Fornitura e Posa di Collare espansivo Antifuoco per tubazioni combustibili, certificato. Comprendente Fornitura e Posa di: a) Collare un acciaio come involucro ... compartimentare, attraversamenti impianti da tubazion in PVC, PE; e ogni altra modalità prevista nel rapporto di prova.				
A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,20	21,78	4,36	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,20	24,19	4,84	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,05	73,40	3,67	NL
	(E) [PE.CAF140] Collare Antifuoco per tubazioni combustibili EI 120 certific ... cadauno	1,00	65,00	65,00	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,05	11,60	0,58	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	2,00	2,00	
	(L) Etichetta indicatrice protezione a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			83,45	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,46	
	Sommano euro			84,91	
	Spese Generali 13,64% euro			11,58	
	Sommano euro			96,49	
	Utili Impresa 10% euro			9,65	
	T O T A L E euro / cadauno			106,14	
Nr. 60 AP.RIQCG1	Riqualificazione Giunti di dilatazione/antisismici con protezione antincendio certificata. Comprendente Fornitura e Posa di: Guarnizione, in barre a base di fibre minerali termores ... di risulta ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte in accordo alla norma UNI EN 1366-1/3 e DM 18/09/202.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,30	21,78	6,53	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,30	24,19	7,26	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,01	73,40	0,73	NL
	(E) [PE.Gjoint180] Guarnizione per protezione antifuoco dei giunti di dilatazio ... cadauno	2,00	11,92	23,84	
	(E) [PE.GrafitF1] Schiuma bicomponente antifuoco termoespandente, a base poliu ... dm3	0,05	53,00	2,65	
	(E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg	0,30	11,60	3,48	
	(E) [PE.GCover1] Coprigiunto in lamiera di alluminio 15/10 piegata ai bordi p ... m	1,00	26,52	26,52	
	(L) Smaltimento coprigiunti esistenti a corpo	1,00	3,00	3,00	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	2,00	2,00	
	(L) Aliquota finiture e idropittura a corpo	1,00	2,00	2,00	
	(L) Etichetta indicatrice protezione a corpo	0,05	3,00	0,15	
	Sommano euro			78,16	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,37	
	Sommano euro			79,53	
	Spese Generali 13,64% euro			10,85	
	Sommano euro			90,38	
	Utili Impresa 10% euro			9,04	
	T O T A L E euro / cadauno			99,42	
Nr. 61 AP.RIQCS1	Riqualificazione con Fornitura e Posa di Schiuma Bicomponente Intumescente Antifuoco, certificata EI120 (UNI EN 1366-3). Comprendente Fornitura e Posa di: a) Schiuma bicomponente s ... prevista nel rapporto di prova. [misura: per ogni sigillatura avente un riempimento di schiuma fino a 0,5 litri c.ca]				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h	0,10	21,78	2,18	MDO
	(E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h	0,10	24,19	2,42	MDO
	(E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h	0,03	73,40	2,20	NL
	(E) [PE.GrafitF1] Schiuma bicomponente antifuoco termoespandente, a base poliu ... dm3	0,15	53,00	7,95	
	(L) Accessori per la posa a corpo	1,00	0,50	0,50	
	(L) Etichetta indicatrice protezione a corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			18,25	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,32	
	Sommano euro			18,57	
	Spese Generali 13,64% euro			2,53	
	Sommano euro			21,10	
	A R I P O R T A R E			21,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			21,10	
	Utili Impresa 10% euro			2,11	
	TOTALE euro / cadauno			23,21	
Nr. 62 AP.RIQP1	Riqualificazione tramite Fornitura e Posa di Pannello per Compartimentazione Antifuoco certificato. Comprendente Fornitura e Posa di: a) Pannello incombustibile (classe A1) semirig ... à prevista nel rapporto di prova. (fatturazione minima 0,2mx0,2m=0,004mq per ogni attraversamento/varco compartimentato) ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.Panel1] Pannello per compartimentazioni Antincendio, costituito da f ... m2 (E) [PE.SealW1] Sigillante acrilico antifuoco a tenuta dei fumi freddi idon ... kg (L) Accessori per la posa a corpo (L) Etichetta indicatrice protezione (qt=1/(3,5*,5)) a corpo	0,50 0,50 0,02 1,00 0,50 1,00 0,57	21,78 24,19 73,40 55,50 11,60 2,00 3,00	10,89 12,10 1,47 55,50 5,80 2,00 1,71	MDO MDO NL
	Sommano euro			89,47	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,57	
	Sommano euro			91,04	
	Spese Generali 13,64% euro			12,42	
	Sommano euro			103,46	
	Utili Impresa 10% euro			10,35	
	TOTALE euro / mq			113,81	
Nr. 63 AP.RIQP2	Riqualificazione Tramezzo muratura sp. 8cm o superiore tramite Fornitura e Posa di Pannello Calciosilicato sp. 9mm certificato per riqualificazione di tramezzi ai fini della compar ... rtificazione ed ogni onere e maestria per un lavoro a regola d'arte in accordo alla norma UNI EN 1366 e vigenti norme. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.PanelSL9] Lastra in Calcio Silicato idrato, rinforzato con fibre ed ad ... mq (L) Accessori per la posa: mastice antincendio, stucco, tasselli, ed ogni accessorio pervisto in certificato di prova a corpo (L) Etichetta indicatrice protezione a corpo	0,20 0,20 0,01 1,00 1,00 0,05	21,78 24,19 73,40 25,13 5,00 3,00	4,36 4,84 0,73 25,13 5,00 0,15	MDO MDO NL
	Sommano euro			40,21	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,70	
	Sommano euro			40,91	
	Spese Generali 13,64% euro			5,58	
	Sommano euro			46,49	
	Utili Impresa 10% euro			4,65	
	TOTALE euro / mq			51,14	
Nr. 64 AP.RP1	Rotazione di infissi e porte interne di ogni specie. Comprendendo: Smontaggio anta/e, Smontaggio mostre, telai, ecc., inversione del senso di apertura (non verso i corridoi di esod ... opere edili di ripristino connesse; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (L) Aliquota materiali edili e da falegnami a corpo (L) Aliquota oneri sostituzione componenti non riutilizzabili a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	0,30 0,30 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,50 2,00 3,00	6,53 7,26 2,50 2,00 3,00	MDO MDO
	Sommano euro			21,29	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,37	
	A RIPORTARE			21,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			21,66	
	Sommano euro			21,66	
	Spese Generali 13,64% euro			2,95	
	Sommano euro			24,61	
	Utali Impresa 10% euro			2,46	
	T O T A L E euro / m2			27,07	
Nr. 65 AP.RP2	Spostamento e Riposizionamento di infissi e porte interne di ogni specie. Comprendendo: Smontaggio anta/e, Smontaggio mostre, telai, ecc., Spostamento in altra posizione di analoghi ... nnessi; trasporto a rifiuto residui; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (L) Aliquota materiali: edili, da fabbro; da falegname a corpo (L) Aliquota oneri nuovi componenti e sostituzione componenti non riutilizzabili a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 10,00 10,00 3,00	21,78 24,19 10,00 10,00 3,00	MDO MDO
	Sommano euro			68,97	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			1,21	
	Sommano euro			70,18	
	Spese Generali 13,64% euro			9,57	
	Sommano euro			79,75	
	Utali Impresa 10% euro			7,98	
	T O T A L E euro / m2			87,73	
Nr. 66 AP.R_RivM1	Rimozione di Rivestimento murario in PVC/Vinilico/Linoleum/Tessuto/Moquet. Comprendente la rimozione del rivestimento dalle pareti, compreso di adesivi ed assimilabili; la success ... re e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte pronta a ricevere la successiva pittura o rivestimento E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto all'area doccia stima (L) aliquota ponteggi di supporto e oneri smaltimento stima	0,12 0,12 1,00 1,00	24,19 21,78 1,50 0,25	2,90 2,61 1,50 0,25	MDO MDO
	Sommano euro			7,26	
	Spese Generali 13,64% euro			0,99	
	Sommano euro			8,25	
	Utali Impresa 10% euro			0,83	
	T O T A L E euro / mq			9,08	
Nr. 67 AP.R_RivP1	Rimozione di Rivestimento Pavimenti/Massetti in PVC/Vinilico/Linoleum/Moquet. Comprendente la rimozione del rivestimento dal pavimento e/o massetto e relative zoccolature, adesivi ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e pronta a ricevere la successiva posa di nuovo rivestimento E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (L) Materiale edile per lisciatura; fissativo; ripresa per preparazione del pavimento/massetto all'area doccia stima (L) aliquota oneri smaltimento stima	0,05 0,05 1,00 1,00	24,19 21,78 1,00 0,15	1,21 1,09 1,00 0,15	MDO MDO
	Sommano euro			3,45	
	Spese Generali 13,64% euro			0,47	
	Sommano euro			3,92	
	Utali Impresa 10% euro			0,39	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / mq			4,31	
Nr. 68 AP.SAF_1	Fornitura e Posa di Sistema di Aerazione Forzata locali WC (Ricambi >= 4V/h = 130 m3/h effettivi), alimentato a 220V - 50Hz. Compreso: Aspiratore; Griglie; Contatti di attivazion ... ratore; connessioni elettriche ed aerauliche e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.ASP1] Aspiratore elicoidale in linea per la ventilazione di loca ... cadauno (E) [PE.VEN1] Griglia con Valvola di ventilazione (Aspirazione) per tubazi ... cadauno (E) [13.07.01.01] Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognat ... al m (L) accessori per le connessione idrica ed elettrica a corpo (L) accessori per la posa a corpo	4,00 4,00 1,00 4,00 4,00 1,00 1,00	21,78 24,19 189,35 31,47 14,40 10,00 10,00	87,12 96,76 189,35 125,88 57,60 10,00 10,00	MDO MDO
	Sommano euro			576,71	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			10,09	
	Sommano euro			586,80	
	Spese Generali 13,64% euro			80,04	
	Sommano euro			666,84	
	Utali Impresa 10% euro			66,68	
	TOTALE euro / cadauno			733,52	
Nr. 69 AP.SAN_1	Fornitura e Posa di Sistema di Aerazione Naturale per Filtri a Prova di Fumo (Canale/camino Sub Orizzontale Sup. effettiva >= 0,1 mq). Costituito da: Canalizzazione in lamiera zi ... i ed ogni oneri di posa di installazione anche per lavori in quota, per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 (qt=1/3) h (E) [PE.VEN3] Condotta in lamiera zincata a sezione rettangolare, rettilin ... (qt=(0,4+0,35+0,4+0,35)*1) m2 (E) [PE.VEN2] Griglia di aspirazione/ripresa costruita in robusto profilo ... (qt=2/3) cadauno (E) [PE.PanelSL25] Lastra in Calcio Silicato idrato, rinforzato con fibre ed ad ... (qt=(0,95+0,45)*1) mq (E) [PE.GrafitF1] Schiuma bicomponente antifuoco termoespandente, a base poliu ... (qt=1/3) dm3 (E) [21.01.05.02] Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli even ... (qt=(2*((0,40+0,05)*(0,35+0,05))*0,3)/3) al m³ (L) Struttura metallica di fissaggio a corpo (L) Vernici / intonaci / malte / adesivi / Accessori per la posa a corpo (L) Oneri aggiuntivi per lavori in quota (Ponteggi / DPI / protezioni) (qt=1/3) a corpo (L) Etichetta di certificazione e identificazione dell'aerazione a corpo	3,00 3,00 0,33 1,50 0,67 1,40 0,33 0,04 1,00 1,00 0,33 1,00	21,78 24,19 73,40 35,00 147,00 57,87 53,00 472,60 8,00 5,00 50,00 7,50	65,34 72,57 24,22 52,50 98,49 81,02 17,49 18,90 8,00 5,00 16,50 7,50	MDO MDO NL
	Sommano euro			467,53	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			8,18	
	Sommano euro			475,71	
	Spese Generali 13,64% euro			64,89	
	Sommano euro			540,60	
	Utali Impresa 10% euro			54,06	
	TOTALE euro / m			594,66	
Nr. 70 AP.SCA_1	Fornitura e Posa di Scalda Acqua elettrico, capacità 50L, alimentato a 220V - 50Hz, pot. 100W . Per la produzione di acqua calda sanitaria. Compreso: valvola di sicurezza, valvole ... raggio; connessioni elettriche ed idrauliche e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte ELEMENTI: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.SCA1] Scalda Acqua Elettrico, alimentazione 220V 50 Hz - 1000W ; c ... cadauno (L) accessori per le connessione idrica ed elettrica a corpo (L) accessori per la posa a corpo	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 111,00 5,00 3,00	21,78 24,19 111,00 5,00 3,00	MDO MDO
	A RIPORTARE			164,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			164,97	
	Sommano euro			164,97	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			2,89	
	Sommano euro			167,86	
	Spese Generali 13,64% euro			22,90	
	Sommano euro			190,76	
	Utali Impresa 10% euro			19,08	
	T O T A L E euro / cadauno			209,84	
Nr. 71 AP.SCD1	Smontaggio Fornitura e Posa di Colonna doccia completa con miscelatore monoleva, Idonei all'utilizzo su parete rivestita in PVC impermeabile. Compreso: disifezione e pulizia profon ... di attraversamento del rivestimento; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.CDMM1] Colonna Doccia con Miscelatore Monoleva, in ottone cromato d ... cadauno (L) Aliquota oneri accessori a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	0,25 0,25 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 123,65 5,00 0,50	5,45 6,05 123,65 5,00 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			140,65	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			2,46	
	Sommano euro			143,11	
	Spese Generali 13,64% euro			19,52	
	Sommano euro			162,63	
	Utali Impresa 10% euro			16,26	
	T O T A L E euro / cadauno			178,89	
Nr. 72 AP.SRC1	Smontaggio, Accatastamento e Rimontaggio di Controsoffitto esistente di tipo modulare o di altra tipologia. Compreso pulizia dei pannelli/elementi smontati, accatastamento con cura ... i danneggiate con analoghi prodotti, pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (L) Aliquota oneri lavori in quota a corpo (L) Aliquota oneri sostituzione componenti a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,00 4,00 0,50	2,18 2,42 2,00 4,00 0,50	MDO MDO
	Sommano euro			11,10	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,19	
	Sommano euro			11,29	
	Spese Generali 13,64% euro			1,54	
	Sommano euro			12,83	
	Utali Impresa 10% euro			1,28	
	T O T A L E euro / m2			14,11	
Nr. 73 AP.SRP1	Smontaggio, Accatastamento e Rimontaggio di Pannelli chiudi cavedi/cassette/varchi /ecc. , realizzati in: Alluminio; Multistrato ed ogni altro materiale, posati tramite viti/tassel ... cessori per la posa come ad origine, pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (L) Aliquota oneri lavori in quota a corpo (L) Aliquota oneri sostituzione componenti a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo	0,10 0,10 1,00 1,00 1,00	21,78 24,19 2,00 2,00 0,50	2,18 2,42 2,00 2,00 0,50	MDO MDO
	A R I P O R T A R E			9,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,10	
	Sommano euro			9,10	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			0,16	
	Sommano euro			9,26	
	Spese Generali 13,64% euro			1,26	
	Sommano euro			10,52	
	Utali Impresa 10% euro			1,05	
	T O T A L E euro / m2			11,57	
Nr. 74 AP.SRS1	Smontaggio, Accatastamento e Rimontaggio di Apparecchi sanitari (lavabi ; WC; ecc.) idonei al riutilizzo nel medesimo sito. Compreso: disifezione e pulizia profonda; accatastamen ... cce di appoggio; ecc.); Rimontaggio; pulizia dei luoghi ed ogni onere e maestria per un lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (L) Aliquota oneri sostituzioni componenti di usura a corpo (E) [PE.SML1] Miscelatore monocomando lavello con bocca girevole e leva cl ... cadauno (E) [PE.SSW1] Sedile WC in termoindurente ad alta resistenza, colore bianc ... cadauno (L) Aliquota oneri accessori e guarnizioni di montaggio a corpo (L) Aliquota pulizia e dismissioni a corpo				
	Sommano euro	1,00	21,78	21,78	MDO
	Oneri Sicurezza 1,75% euro	1,00	24,19	24,19	MDO
	Sommano euro	0,00	0,00	0,00	
	Spese Generali 13,64% euro	0,50	84,80	42,40	
	Utali Impresa 10% euro	0,50	42,00	21,00	
	Sommano euro	1,00	5,00	5,00	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro	1,00	0,50	0,50	
	Sommano euro			114,87	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro			2,01	
	Sommano euro			116,88	
	Spese Generali 13,64% euro			15,94	
	Sommano euro			132,82	
	Utali Impresa 10% euro			13,28	
	T O T A L E euro / cadauno			146,10	
Nr. 75 AP.TCG1	Fornitura e Posa di Tramezzo Antincendio EI 120 certificato (UNI EN 13501-2) dello spessore totale compreso tra 12,5 e 14,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamiera zinc ... civetta; Ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte già pronto per la tinteggiatura. E L E M E N T I: (E) [PE.MAN.1liv] Operaio comune 1° livello h (E) [PE.MAN.2liv] Operaio qualificato 2° livello h (E) [PE.MAN.ING] Professionista antincendio iscritto ex 818/84 h (E) [PE.LCG112] Lastra in cartongesso antincendio - certificata per usi anti ... m2 (E) [PE.GCG1] Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma " ... m (E) [PE.GCG3] Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma "C ... m (E) [PE.GCG3] Stucco a base di gesso e inerti leggeri appositamente stud ... kg (E) [PE.GCG4] Pannello lana di roccia, per parete in cartongesso, semirigi ... m2 (E) [PE.STA100] Sacchetti termoespansivi antincendio EI120 certificati (Uni ... cadauno (E) [PE.GrafitF1] Schiuma bicomponente antifluoco termoespandente, a base poliu ... dm3 (E) [PE.CAF125] Collare Antifuoco per tubazioni combustibili EI 120 certific ... cadauno (L) Viti autofilettanti, retina autoadesiva, guarnizioni antirumore; rivetti ecc. a corpo (L) Giunzioni/Tasselli per murature/forati ecc. a corpo (L) Battiscopa ed elementi di finitura del tramezzo a corpo				
	Sommano euro	0,75	21,78	16,34	MDO
	Oneri Sicurezza 1,75% euro	0,75	24,19	18,14	MDO
	Sommano euro	0,01	73,40	0,73	NL
	Spese Generali 13,64% euro	4,00	5,90	23,60	
	Utali Impresa 10% euro	1,00	3,40	3,40	
	Sommano euro	1,20	2,34	2,81	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro	0,25	1,90	0,48	
	Sommano euro	1,00	5,56	5,56	
	Spese Generali 13,64% euro	0,01	8,50	0,09	
	Utali Impresa 10% euro	0,01	53,00	0,53	
	Sommano euro	0,01	49,50	0,50	
	Oneri Sicurezza 1,75% euro	1,00	1,00	1,00	
	Sommano euro	0,50	1,00	0,50	
	Utali Impresa 10% euro	0,50	1,00	0,50	
	T O T A L E euro / m2			94,36	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
<u>COSTI ELEMENTARI</u>					
Nr. 77 13.07.01.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 153,6 mm euro / al m			14,40	
Nr. 78 14.01.10.01	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione a vista dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale ... fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm ² euro / cad.			38,60	
Nr. 79 21.01.05.02	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico euro / al m ³			472,60	
Nr. 80 EP.PSR1	Porta Saliscendi REI 60/120 Dimensioni idonee a contornare la bocca di accesso al montacarchi (>= 1 x 1 m) . Porta Saliscendi conforme alla UNI 9723, costituita da: Pannello mobi ... a automatica in caso di incendio con fusibile a 6 °C, accessori per la posa, cartello di avviso e gestione della porta. euro / cadauno			1'198,00	
Nr. 81 PE. SACA_1	Sistema di allarme per ascensori conforme alla UNI EN 81-28/81-70/81/80 comprensivi di centrale di gestione allarme; telefono con interfaccia e modulo GSM, scheda SIM; gondola; cavi ; alimentatori; pulsantiere-interfaccia cabina e Locale macchina; accessori per il fissaggio e la connessione. euro / cadauno			765,00	
Nr. 82 PE.APRA1	Alimentatore per elettroserrature 220V 50Hz / 12Vcc, compatibile con i componenti in campo, compreso di scatola da parete IP3X - sistema SELV (CEI 64-8) euro / cadauno			30,00	
Nr. 83 PE.APRP1	Programmatore di Carte plastiche Contactless CARD RFID "MIFARE", compreso di software e cavi euro / cadauno			95,00	
Nr. 84 PE.APRS1	Serratura ad apertura elettrica per porte REI / Metalliche / Ecc. Alimentazione 12 Vcc, cavo elettrico per anta / telaio, mezzamaniglia ed ogni accessorio necessario alla elettrificazione della porta euro / cadauno			128,00	
Nr. 85 PE.APRT1	Tastriera apriporta antivandalo da parete con integrato lettore di prossimità per carte (EM 125khz) , alimentazione 12Vcc, programmabile a 4 cifre, tastiera a 12 cifre, tempo attivazione serratura regolabile (1-99 sec) , temp. -20/+70°C euro / cadauno			95,00	
Nr. 86 PE.ASP1	Aspiratore elicoidale in linea per la ventilazione di locali con scarico diretto all'esterno o in condotti con lunghezze limitate. Ø 120 - con Timer (ritardare spegnimento 3-20 ... Pa / portata 160 m3/h c.ca; doppio isolamento; IMQ; compreso di supporti, quadretto elettrico ed accessori per la posa. euro / cadauno			189,35	
Nr. 87 PE.BXD1	Box doccia due ante battenti, forma angolare quadrata. Cristallo antinfortunistico temperato da 6mm trasparente. Struttura in alluminio cromo lucido antiossidante. Incluso un picco ... a maniglia interno/esterno doccia.Chiusura calamitata. MISURA: 90x90 (regolabile 88,5/91,5x88,5/91,5 cm) Altezza 185 cm. euro / cadauno			240,00	
Nr. 88 PE.CA1	Chiudiporta Aereo per regolare la chiusura delle porte (idoneo anche per porte REI) con braccio a compasso, conforme EN 1154, per aperture anche a 180°, compreso di accessori per la posa e la regolazione euro / cadauno			55,00	
Nr. 89 PE.CAF125	Collare Antifuoco per tubazioni combustibili EI 120 certificato (UNI EN 1366-3), Costituito da un collare in lamiera di acciaio zincato che contiene un prodotto intumescente termoe ... chiude, per compressione, il passaggio lasciato dalla tubazione (in PVC / PE / ecc.) . Diametro per tubi fino a 125mm euro / cadauno			49,50	
Nr. 90 PE.CAF140	Collare Antifuoco per tubazioni combustibili EI 120 certificato (UNI EN 1366-3). costituito da Collare un acciaio come involucro alto 5 cm c.ca; guarnizione termoespandente ed intu ... Collare idoneo (secondo costruttore e rapporto di prova) fino a diametri di tubazione: 140 mm. Certificato UNI EN 1366-3 euro / cadauno			65,00	
Nr. 91	Colonna Doccia con Miscelatore Monoleva, in ottone cromato di primaria ditta, idonea per usi gravosi.				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
PE.CDMM1	comprendente: Soffione Doccia; kit saliscendi; comando monoleva; tubazione flessibile liscia esternamente; raccordi acqua calda e acqua fredda; rosoni e guarnizioni	euro / cadauno		123,65	
Nr. 92 PE.CSPD	Pittogramma degenze 250x250mm. Stampa a colori su carta plastificata. Raffigurante: planimetria semplificata; vie di esodo; dispositivi di sicurezza; procedure da seguire; avvisi e divieti.	euro / cadauno		2,50	
Nr. 93 PE.CSPT1	Pittogramma di sicurezza e/o cartello segnalatore, dim. fino a 250x250 mm, in alluminio 5/10, serigrafato, di emergenza e antincendio a norma UNI EN ISO 7010 (simboli vari), nel c ... segnale non fosse previsto nella precedente normativa si farà riferimento a: UNI 7543; DLgs 81/08; D.E. 92/58 e s.m.i.	euro / cadauno		2,60	
Nr. 94 PE.CSTB16	Targa a Bandiera dim. 160x160mm c.ca per pittogrammi di sicurezza, in alluminio estruso (15x7,5mm c.ca) colori a scelta della D.L. ed angolari in Nylon/ABS, profili per fissaggio con tasselli.	euro / cadauno		8,15	
Nr. 95 PE.CSTB25	Targa a Bandiera dim. 250x250mm c.ca per pittogrammi di sicurezza, in alluminio estruso (15x7,5mm c.ca) colori a scelta della D.L. ed angolari in Nylon/ABS, profili per fissaggio con tasselli.	euro / cadauno		10,15	
Nr. 96 PE.CSTP16	Targa a Parete dim. 160x160mm c.ca per pittogrammi di sicurezza, in alluminio estruso (15x7,5mm c.ca) colori a scelta della D.L. ed angolari in Nylon/ABS, profili per fissaggio con tasselli.	euro / cadauno		7,15	
Nr. 97 PE.CSTP25	Targa a Parete dim. 250x250mm c.ca per pittogrammi di sicurezza, in alluminio estruso (15x7,5mm c.ca) colori a scelta della D.L. ed angolari in Nylon/ABS, profili per fissaggio con tasselli.	euro / cadauno		9,15	
Nr. 98 PE.EM01	Elettromagnete per blocco porte tagliafuoco/standard con pulsante manuale di sgancio, testa posizionabile dritta o a 90° dotato di supporto metallico (h 15cm) di ancoraggio per pavimento/muro, piastra con snodo per fissaggio all'anta. Forza di ritenuta 50kgf. assorbimento 50mA a 24Vcc c.ca.	euro / cadauno		63,50	
Nr. 99 PE.ENFC1	Evacuatore Naturale di Fumo e Calore (EFC) verticale ad alette basculanti, certificato EN 12101-2, Vds, Costituito da telaio in alluminio estruso, a taglio termico, alette basculanti ... (non compreso); Accessori per il montaggio al posto di infissi esistenti; guarnizioni di tenuta agli agenti atmosferici.	euro / cadauno		2'080,00	
Nr. 100 PE.GCG1	Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma "C", 100x50 6/10	euro / m		3,40	
Nr. 101 PE.GCG3	Guida per cartongesso in lamiera di acciaio zincata, forma "C" 75x50 sp. 6/10	euro / m		2,34	
Nr. 102 PE.GCG3	Stucco a base di gesso e inerti leggeri appositamente studiato per la finitura e rasatura delle lastre antincendio. Resistente alle alte temperature ed al fuoco	euro / kg		1,90	
Nr. 103 PE.GCG4	Pannello lana di roccia, per parete in cartongesso, semirigido nudo, densità 50kg/mc	euro / m2		5,56	
Nr. 104 PE.GCover1	Coprigiunto in lamiera di alluminio 15/10 piegata ai bordi per la posa su giunti a parete e soffitti finiti interni, adatto a giunti piani o a d'angolo con larghezza del giunto tec ... perfici di appoggio alla parete in cuscinetti di neoprene cellulare, fissaggio da un lato tramite tasselli ad espansione	euro / m		26,52	
Nr. 105 PE.Gjoint180	Guarnizione per protezione antifuoco dei giunti di dilatazione. Guarnizione costituita da barra di lunghezza pari ad 1 ml e sezione rettangolare 80x100mm , in fibra minerale con de ... ivestita da speciale trattamento che consente al giunto protetto di resistere EI 180, certificato secondo UNI EN 1366-4	euro / cadauno		11,92	
Nr. 106 PE.GrafitF1	Schiuma bicomponente antifuoco termoespandente, a base poliuretanic, ad indurimento rapido, espansiva in fase di posa (3-5volte) installabile tramite cartucce automiscelanti da 38 ... al fuoco certificata di EI 120 secondo la UNI EN 1366-3. [unità misura - passaggio/spazio sigillato EI120, resa espansa]	euro / dm3		53,00	
Nr. 107	Idropittura sanigenica, antimuffe, smacchiabile, per ambienti ospedalieri. Prodotto rispondente al protocollo				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
PE.IdroH1	VAA: Vernici per Ambienti con presenza diAlimenti. colori a scelta della D.L.	euro / l		6,92	
Nr. 108 PE.LCG112	Lastra in cartongesso antincendio - certificata per usi antincendio, sp. 12 mm o superiore certificata per tramezzi EI120 (En 13501-2)	euro / m2		5,90	
Nr. 109 PE.LCG20	Lastra in cartongesso e/o calcio silicato - certificata per usi antincendio, sp. 20 mm o superiore, per controsoffitti a membrana autoportanti a->b e b->a EI>=60 (certificazione EN 1364-2)	euro / m2		22,40	
Nr. 110 PE.MA1	Maniglione antipanic. Costituito da barra orizzontale in alluminio anodizzato, bracci a leva in alluminio, meccanismi di apertura, idoneo per anta principale e/o secondaria; idoneo per porte tagliafuoco; conforme EN 1125	euro / cadauno		79,00	
Nr. 111 PE.MAN.1li v	Operaio comune 1° livello	euro / h		21,78	
Nr. 112 PE.MAN.2li v	Operaio qualificato 2° livello	euro / h		24,19	
Nr. 113 PE.MAN.3li v	Operaio specializzato 3° livello	euro / h		25,95	
Nr. 114 PE.MAN.IN G	Professionista antincendio iscritto ex 818/84	euro / h		73,40	
Nr. 115 PE.Mrm2	Telo in Moquet ignifuga certificata classe reazione al fuoco 1 o similare, spessore 2 mm o superiore, antistatica, idonea per rivestimenti murari di locali quali uffici, sale riunioni, ecc-. Aspetto piano, 100% fibra polipropilenica di cui 60% in HD, colore a scelta della D.L.	euro / m2		12,49	
Nr. 116 PE.MS1	Maniglia standard omologata per porte Rei - Acciaio rivestio in mat. plastico nero, compreso di quadro passante, placca ed ogni accessorio previsto dal costruttore	euro / cadauno		8,00	
Nr. 117 PE.MS2	Maniglia INOX omologata per porte Rei - paniglia e placca in Acciaio inox, compreso di quadro passante, placca ed ogni accessorio previsto dal costruttore	euro / cadauno		21,00	
Nr. 118 PE.OPC1	Operatore di cabina per impianti automatici a porte telescopiche REI/EI 60 o superiore. Complete di motore, catena, cinghia, ingranaggi, piastra di protezione, aste di scorrimento ... ntatti elettrici, pinze, staffe, opere meccaniche, ingranaggi, piastra di protezione ed ogni altro accessorio necessario	euro / cadauno		1'250,00	
Nr. 119 PE.Panel1	Pannello per compartimentazioni Antincendio, costituito da fibra minerale spessore 50mm c.ca, densità 150kg/mc, trattato con intonaco antincendio su entrambe le facce. Certificato ... 120 in conformità alla UNI EN 13666-1/3/4, da installare previo trattamento varco e successiva sigillatura dei giunti;	euro / m2		55,50	
Nr. 120 PE.PanelSL2 5	Lastra in Calcio Silicato idrato, rinforzato con fibre ed additivi idonei a garantire la certificazione ai fini della riqualificazione antincendio EI 60/120 (canali / spessori / assimilabili). Lastra spessore 25mm, conduttività 0,087W/mK c.ca; massa vol. 480 kg/m3 c.ca; Euroclasse A1	euro / mq		57,87	
Nr. 121 PE.PanelSL9	Lastra in Calcio Silicato idrato, rinforzato con fibre ed additivi idonei a garantire la certificazione ai fini della riqualificazione antincendio EI 120 di tramezzi sp. 8 cm in laterizio. Lastra spessore 9mm, conduttività 0,170W/mK c.ca;massa vol. 875kg/m3, Euroclasse A1	euro / mq		25,13	
Nr. 122 PE.PARWG8	Fascia paracolpi in acrovinilico H 200 mm con sottostruttura in alluminio	euro / ml		40,00	
Nr. 123 PE.PARWG8 _T	Terminale per fascia paracolpi	euro / Stima		12,00	
Nr. 124 PE.PARWG	Accessori per montaggio Fascia Paracolpi	euro / stima		3,50	
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
T_A Nr. 125 PE.PAS12_2 A	Porta Automatica scorrevole a due ante (100kg/cad c.ca) con dispositivo di apertura a sfondamento idonea per U.S. , passaggio netto L > 1,20m , H 2,10m . scorrevole lineare a due ... pristino della funzione d'esercizio (apertura a 90°) ; certificazione come Dispositivo Antipanico ed Uscita di Sicurezza				
	euro / a corpo			3'678,80	
Nr. 126 PE.PR090	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; una anta (820), versi apertura secondo D.L., F.M. L 900, F.M. H 2150 ; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L ... ropa, piastre di rinforzo (elettromagnete/chiodiporta/maniglione); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			245,00	
Nr. 127 PE.PR100	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; una anta (900) versi apertura secondo D.L., F.M. L 1000, F.M. H 2150 ; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L ... ropa, piastre di rinforzo (elettromagnete/chiodiporta/maniglione); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			256,00	
Nr. 128 PE.PR135	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; una anta (1200) versi apertura secondo D.L.; F.M. L 1350, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L ... ropa, piastre di rinforzo (elettromagnete/chiodiporta/maniglione); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			331,00	
Nr. 129 PE.PR135_2	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; due ante (900+450) F.M. L 1350, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L. , n. 3 battute perimetra ... opa; piastre di rinforzo (elettromagneti/chiodiporta/maniglioni); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			374,00	
Nr. 130 PE.PR135_3	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; due ante (600+600) F.M. L 1350, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L. , n. 3 battute perimetra ... opa; piastre di rinforzo (elettromagneti/chiodiporta/maniglioni); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			374,00	
Nr. 131 PE.PR160	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; due ante (800+800) F.M. L 1800, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L. , n. 3 battute perimetra ... ropa; piastre di rinforzo (elettromagneti/chiodiporta/maniglioni); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			415,00	
Nr. 132 PE.PR180	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; due ante (900+900) F.M. L 1800, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L. , n. 3 battute perimetra ... ropa; piastre di rinforzo (elettromagneti/chiodiporta/maniglioni); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			485,00	
Nr. 133 PE.PR200	Porta Tagliafuoco metallica cieca REI60 Uni 9723 UNI 1634-1; due ante (1000+1000) F.M. L 2000, F.M. H 2150; in acciaio zincato verniciato colori secondo D.L. , n. 3 battute perimet ... opa; piastre di rinforzo (elettromagneti/chiodiporta/maniglioni); guarnizione termoespandenti e guarnizione fumi freddi				
	euro / cadauno			493,00	
Nr. 134 PE.PRAS_09 T	Porta Tagliafuoco almeno REI/EI 60 per Ascensore (Porte di Piano) - Automatica - 2 ante opposte o 2+2 ante telescopiche avente larghezza utile fino a L 1100mm. Certificate REI/EI s ... cordo alle vigenti normative necessarie per: il vano porta; la cabina; l'insieme del macchinario ascensore esistente.				
	euro / cadauno			1'820,00	
Nr. 135 PE.PR_FPC1	Fascione Paracolpi in alluminio lucido 15/10, altezza 250mm, lunghezza fino a 1000m. Compreso biadesivo posteriore [per n. 1 anta]				
	euro / cadauno			15,30	
Nr. 136 PE.PSEV95	Porta in vetro Scorrevole esternamente, dim. 95x215cm con mantovana per posa esterno muro. Porta ad anta in vetro temprato spessore 10mm; Binario scorrevole e guida parete/pavimento per un peso anta fino a 51 kG. Infisso idoneo per Fori muri 90x210cm, comprensivi di accessori per la posa.				
	euro / cadauno			495,00	
Nr. 137 PE.PVCf1	Rivestimento in piastre 60x60cm c.ca di PVC eterogeneo o omogeneo dello spessore di mm 2 colori a scelta della D.L., con le seguenti caratteristiche:marcatura CE (EN14041); idoneo ... (EN 423) ed all'Abrasione/ graffi; Batterio Statico per costruzione o per additivi (EN ISO 846-A/C); Saldabile a caldo				
	euro / m2			29,40	
Nr. 138 PE.PVCf2	Rivestimento in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, colori a scelta della D.L. con le seguenti caratteristiche: idoneo per ambienti sanitari sterili (clean room test - cla ... nza ai graffi; batteriostatiche in conformità alla DIN EN ISO 846-A/C per costruzione o per additivi; Saldabile a caldo				
	euro / m2			31,50	
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 139 PE.PVCF3	Rivestimento Pavimento/Massetto in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, colori a scelta della D.L. con le seguenti caratteristiche: idoneo per ambienti sanitari destinati ... enza ai graffi; batteriostatico in conformità alla DIN EN ISO 846-A/C per costruzione o per additivi; Saldabile a caldo euro / m2			33,60	
Nr. 140 PE.PVCw1	Rivestimento Murario in telo di PVC omogeneo dello spessore di mm 2, con le seguenti caratteristiche: idoneo per ambienti sanitari sterili ed umidi; Marcatura CE (EN 15102) ; Resi ... rodotti chimici (EN 423) ed a Urti/Abrasioni/Graffi; Batterio Statico per costruzione o per additivi; Saldabile a caldo euro / m2			37,10	
Nr. 141 PE.SCA1	Scalda Acqua Elettrico, alimentazione 220V 50 Hz - 1000W ; capacità 50 Litri; garanzia 10 anni euro / cadauno			111,00	
Nr. 142 PE.SealW1	Sigillante acrilico antifluoco a tenuta dei fumi freddi idoneo a sigillare: giunti passanti; pannelli a parete; Tela di porte tagliafuoco. Confezionato in secchielli o in cartucc ... a 300ml, certificato almeno EI 120 su pareti di c.a./cartongesso/muratura/ solai, in conformità alla Uni EN 1366-1/3/4. euro / kg			11,60	
Nr. 143 PE.SML1	Miscelatore monocomando lavello con bocca girevole e leva clinica di primaria marca ed alta resistenza ad agenti chimici. Compreso di tubazioni rigide in rame cromato per la connessione idrica; gruppo di scarico con collo d'oca e leveraggi di apertura; guarnizioni; accessori di montaggio euro / cadauno			84,80	
Nr. 144 PE.SSW1	Sedile WC in termoidurente ad alta resistenza, colore bianco; antigiattente; antigraffio; cerniere e fissaggi in acciaio INOX, guarnizioni. Misure idonee per wc installati euro / cadauno			42,00	
Nr. 145 PE.STA100	Sacchetti termoespansivi antincendio EI120 certificati (Uni EN 1366-3). Costituiti da un involucro in un tessuto in fibra di vetro contenente un prodotto termoespandente, idoneo a sbarrare l'incendio in aperture/canali elettrici/passaggi di impianti. Dim. 100x25x120mm euro / cadauno			8,50	
Nr. 146 PE.STA150	Cuscinetto espansivo Antifuoco certificato costituito da involucro/sacchetto in fibra di vetro incombustibile e trattato ai fini del contenimento di un prodotto termoespandente (c ... peso 500g c.ca. Certificato EI 120 (En 1366-3 si a per parete/solaio in c.a. che per pareti in muratura/cartongesso ecc. euro / cadauno			10,50	
Nr. 147 PE.TA1	Telaio Abbracciante per porte REI omologato ed idoneo per pareti in cartongesso REI. Spessori tramessi previsti da 12,5 a 15 cm, Dimensioni previsti ifino a F.M. L 2000 e F.M.H 2150 mm euro / cadauno			132,00	
Nr. 148 PE.VEN1	Griglia con Valvola di ventilazione (Aspirazione) per tubazioni /canali 160-125mm in acciaio tinta epossidica bianco RAL 9010, o secondo le indicazioni della D.L., completa access ... o necessario per rendere la valvola di ventilazione funzionante e collaudabile; incluso l'onere dell'eventuale ponteggio euro / cadauno			31,47	
Nr. 149 PE.VEN2	Griglia di aspirazione/ripresa costruita in robusto profilo di acciaio zincato. Alette inclinate a 45° - passo di 50 mm c.ca - rete anti volatile/insetti - Superficie netta 0,1 mq o superiore - Verniciata RAL secondo la D.L.. Completa accessori di fissaggio euro / cadauno			147,00	
Nr. 150 PE.VEN3	Condotta in lamiera zincata a sezione rettangolare, rettilinea, priva di coibentazione, per la realizzazione di rete aerauliche - spessore lamiera 8/10 - dimensione lato maggiore da 301 a 750 mm euro / m2			35,00	
Data, 08/08/2014					
Il Tecnico Dott. Ing. Nicola Cipolla					
----- ----- ----- ----- -----					
A R I P O R T A R E					